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اقتصادی

فروشندگان خودرو تأکید می کنند در حال حاضر اختلاف قیمت 
بسیاری از خودروهای داخلی از کارخانه تا بازار به بیش از ۸۰ درصد 

رسیده و بازار اصلا کشش افزایش بیشتر قیمت ها را ندارد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بازار خرید و فروش خودرو در نخستین 
روزهای فعالیت خود در ســال 1400 با روند افزایشی قیمت ها در تعدادی از 
خودروها روبه رو شــده است، البته اظهارات اخیر شیوا؛ رئیس  شورای رقابت 
مبنی بر قطعیت افزایش قیمت خودرو در ســه ماهه نخست امسال در این 
افزایــش قیمت ها بی تاثیر نبوده اســت. اما در مجموع فعــالان بازار خودرو 
معتقدند با ثبات قیمت ارز قیمت انواع خودرو در بازار شاهد افزایش قیمت 

بالایی نخواهد بود چرا که قیمت ها متاثر از نرخ ارز بوده است.
البته فروشــندگان خودرو تأکید کردند: در حال حاضر اختلاف قیمت 
بسیاری از خودروهای داخلی از کارخانه تا بازار به بیش از 80 درصد رسیده 

و بازار در شرایط فعلی اصلا کشش افزایش بیشتر قیمت ها را ندارد.
بررسی ها نشان داد؛ سمند ال ایکس در کارخانه 117 میلیون تومان اما 
در بــازار 189 میلیون تومان، پژو پــارس معمولی در کارخانه 122 میلیون 
تومان اما در بازار 220 میلیون تومان معامله شــده است. همچنین پژو 206 
تیپ دو در کارخانه 110 میلیون تومان اما در بازار 200 میلیون تومان است. 
تیبــا 2 نیز در کارخانه 95 میلیون تومان امــا در بازار 131 میلیون تومان، 
ساینا در کارخانه 92 میلیون تومان اما در بازار 135 میلیون تومان به فروش 
می رسد.  در حال حاضر مشاهدات بازار خودرو حکایت از آن دارد که  قیمت 
انواع خودروهای داخلی از کارخانه تا بازار همچنان با اختلاف قیمت بســیار 
بالایی روبه رو است و اگر احتمالاً قیمت خودرو در سه ماهه نخست امسال با 
افزایش هم روبه رو شود به هیچ عنوان پاسخگوی اختلاف بین کارخانه و بازار 
نخواهد بود. علاوه براین به اعتقاد فعالان بازار قیمت ها متاثر از عرضه خودرو 
است اگر کارخانجات عرضه را افزایش دهند به طور حتم شکاف قیمتی میان 
کارخانه و بازار از بین خواهد رفت. وضعیت دیروز بازار خرید و فروش خودرو 
نشان داد؛ پراید 111 با قیمت 124 میلیون تومان، پراید 131 با قیمت 107 
میلیــون تومان، تیباصندوق دار 125 میلیون تومــان، تیبا2 با قیمت 132 
میلیون تومان، پژو 206 تیپ دو با قیمت 199 میلیون تومان، پژو 206 تیپ 
پنج 250 میلیون تومان، کوئیک اتوماتیک 205 میلیون تومان و ســمند ال 

ایکس 188 میلیون تومان به فروش می رسد.

فروشندگان خودرو:

اختلاف قیمت خودرو از کارخانه تا بازار
 ۸۰ درصد شده است

در حالی که رئیس جمهور مدعی است که عرضه 
بیش از ۹۵ درصد کالاهای اساسی وضعیت قابل 
قبولی دارد، بررسی قیمت این کالاها نشان می دهد 
که در بازه زمانی بهمــن ۹۸ تا بهمن ۹۹ تمامی 
کالاهای اساسی افزایش قیمت قابل توجهی داشته 
و برخی اقلام بیش از 1۰۰ درصد گران شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس بررسی قیمت کالاهای 
اساسی و مهم نشان می دهد که قیمت اکثریت کالاهای 
اساسی و مهم در بهمن 1399 نسبت به بهمن 1398 

افزایش قابل توجهی داشته است. 
براین اساس قیمت برنج طارم اعلا که در بهمن 99 
نســبت به بهمن 98 با افزایش 47 و یک دهم درصد 
افزایــش یافته و از 230 هزار و 107 ریال به 338 هزار 
و 374 ریال رســید.  برنــج تایلندی نیز که قیمت هر 
کیلوگــرم آن در بهمن 98 به میــزان 73 هزار و 642 
ریــال بوده در بهمن 99 بــا افزایش 116 و هفت دهم 
درصــدی 159 هــزار و 572 ریال شــد. برنج هندی 
1121 نیز در همیــن بازه زمانی به میزان 189 و یک 
دهم درصد افزایش یافت و قیمت برنج داخلی هاشمی 

و برنج پاکستانی باسماتی نیز به ترتیب 44 و سه دهم 
و 122 و نیم درصد بیشتر شد.

حبوبات نیــز در بازه زمانی بهمن 98 تا بهمن 99 
افزایش قیمت قابل توجهی داشته بطوریکه بهای نخود 
107 درصــد، لوبیا چیتی 106 درصد، لوبیا قرمز 104 
درصد، لپه 149 درصد و عدس 162 درصد افزایش یافت.
موز، سیب زمینی، خرمای مضافتی، گوجه فرنگی، 
ســیب زرد، پرتقال تامسون نیز در بازه زمانی یاد شده 
مشــمول افزایش قیمت بوده است بطوریکه بهای موز 

152 درصد و پرتقال تامسون 162 درصد رشد کرد.
گوشت گوساله در بازه زمانی بهمن 98 تا بهمن 99 
از هر کیلو 725870 ریال به 1019283 ریال رســیده 
و به این ترتیب افزایش قیمت 40.4 درصدی را تجربه 

کرده است. 
گوشت مرغ نیز 77.1 درصد افزایش قیمت داشت 
و تخــم مرغ 89 درصد افزایش قیمت را تجربه کرد. در 
مجموع شکر، چای، کره پاستوریزه، پنیر و شیرخام نیز 
مانند سایر کالاهای اساسی و مهم مشمول این افزایش 

قیمت بوده است.

بی خبری دولت از وضعیت بازار
در حالی که نسبت به ابتدای دولت حسن روحانی، 
قیمت مواد غذایی بیش از پنج برابر شده و اغلب اقلام 
اساســی با تورم ســه رقمی در یک سال اخیر به دست 
مردم می رسد، رئیس جمهور در ماه های پایانی دولتش 
از قابل قبول بودن شــرایط 97 درصد کالاهای اساسی 

سخن گفت.
به گزارش مشرق، رئیس جمهور سه شنبه در جلسه 
ستاد تنظیم بازار و چهارشنبه در جلسه هیئت دولت به 
موضوع گرانی های اخیر اشــاره کرد اما به جای پذیرش 
ســوءمدیریت دولت در تنظیم بازار، از موفقیت دولت 

سخن گفت!
روحانی با بیان اینکــه به طور هفتگی و منظم در 
دولت وضعیت 100 قلم کالای اساســی در بازار رصد و 
کنترل می شود، این ادعا را مطرح کرد که »تولید، توزیع 
و عرضه بیش از 95 درصد کالاهای اساســی و ضروری 
وضعیت قابل قبولی دارد و فقط بازار چند کالا است که 

نیاز به ساماندهی دارد.«
وی تاکیــد کرد کــه »از 100 قلم کالایی که برای 

مردم بسیار مهم اســت و باید در بازار در اختیار مردم 
باشد از این 100 قلم کالای مهم، تقریباً 95 درصد، 97 
درصد شــرایط آن قابل قبول است. دو سه کالا هست 
که شــرایط آن غیرقابل قبول است و باید شرایط آن را 

به شرایط قابل قبول برگردانیم.«
در شرایطی که مواد خوراکی نسبت به ابتدای دولت 
روحانی 411 درصد گران شده، سخنان روحانی درباره 
اینکه فقط دو سه کالا شرایط غیرقابل قبول دارد و 97 
درصد کالاهای اساسی شرایط قابل قبولی دارد، نشان 
می دهد که چرا دولت تلاشی برای رفع گرانی ها نمی کند، 
چراکــه در رأس دولت این اعتقاد وجود دارد که اوضاع 

بازار به جز دو سه کالا، کاملًا خوب است.
ســخنان رئیس جمهــور بیانگر آن اســت که او از 
قیمت ها بی اطلاع است. مطابق گزارش مرکز آمار، قیمت 
24 ماده خوراکی پرمصرف نسبت به ابتدای 1397 یعنی 
زمان بازگشــت تحریم ها و به قول روحانی آغاز جنگ 
اقتصادی، به طور متوســط 248 درصد افزایش یافته 
است اما گویا این رشد شدید از نگاه روحانی به معنای 

موفقیت دولت است!

با وجود ادعای رئیس جمهور رخ داد

افزایش 4۰ تا 1۸9 درصدی قیمت کالاهای اساسی
قطعه فروشی مرغ به رغم ممنوعیت با قیمت های نزدیک به سه  در یک سال

برابر قیمت مصوب مرغ انجام می شود و فروشندگان حاضر نیستند، 
از سود بسیار خوب این کار دل بکنند.

گزارش میدانی خبرگزاری فارس از منطقه 19 تهران حاکی اســت، 
علیرغم ممنوعیت قطعه فروشی مرغ توسط رئیس قرارگاه مرغ کشور بسیاری 
از مرغ فروشی های این منطقه همچنان قطعات مرغ را به قیمت های سرسام 
آور می فروشند و اثری از مرغ کامل در بسیاری از ویترین مغازه ها نیست.
مرغ فروشــی ها مدتی است، به قطعه فروشی روی آورده اند و قطعات 
فیله، کتف، بال، سینه و غیره را به قیمت های چند برابر می فروشند، قیمت 
مرغی که 24900 تومان است فیله آن 68 هزار تومان یعنی نزدیک به سه 

برابر قیمت به فروش می رود.
قطعه فروشــی مرغ توسط قرارگاه ســاماندهی مرغ در کشور ممنوع 
شده این قرارگاه به ریاست وزیر جهاد کشاورزی و به دستور رئیس جمهور 
برای ســاماندهی بازار آشفته مرغ تشکیل شده است با اینکه جریمه های 
سنگینی برای قطعه فروشی مرغ منظور شده، اما کسی برای این مقررات 
تره هم خرد نمی کند، توزیع و نظارت بر مرغ فروشــی ها در سطح شهر به 
عهده وزارت صمت اســت، روز یکشنبه هم وزیر جهاد کشاورزی در نامه 
انتقادی از وزیر صمت خواست تا نظارت بیشتری بر بازار مرغ به ویژه قطعه 

فروشی های رایج در سطح شهر شود.
کاظم خاوازی وزیر جهاد کشــاورزی با ارســال نامــه ای به علیرضا 
رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت با  اشاره به تخلف اصناف در فروش 
مرغ قطعه بندی شده با وجود ممنوعیت گفت: بنا به بررسی های به عمل آمده 
از سطح شهر، مرغ تحویلی اصناف به صورت گسترده به شکل قطعه بندی شده 

در اختیار مردم قرار می گیرد و از فروش مرغ کامل خودداری می شود.
در بند دوم این نامه انتقادی تاکید شده بود تا اطلاع ثانوی از هرگونه 
قطعه بندی در سطح اصناف )به ویژه در استان تهران( جلوگیری به عمل آید.
با وجود این نامه، مشاهدات خبرنگار فارس نشان می دهد ویترین یک 
فروشــگاه بزرگ گوشت و مرغ در منطقه 19 تهران مملو از قطعات فیله، 
ران، ســینه، کتف، بال و دیگر قطعات است که تا کیلویی 68 هزار تومان 

قیمت خورده است ویترین خالی از مرغ کامل است.
مدیر این فروشــگاه نبودن مرغ در بازار را دلیل قطعه فروشی عنوان 
می کند که مرغی در بازار نیست، اما همان زمان دو کارگر در پشت ویترین 

که به سختی دیده می شوند در حال قطعه قطعه کردن مرغ ها هستند.
تابلوی قیمت های این مغازه پر شــده با قطعه های مرغ با قیمت های 
بالا اما روبه روی مرغ تازه خط راســتی کشیده شده که مفهوم آن یعنی 
مرغ نداریم، سؤال نکنید، اما آن پشت حکایت دیگری است ، صدای خرد 

شدن استخوان مرغ ها به گوش می رسد.
این مشاهدات حاکی است، مشتری چندانی هم برای خرید قطعات مرغ 
گــران در بازار وجود ندارد، اما زمانی که مردم می بینند مرغی در ویترین 
مغازه ها نیست، مجبور به خرید می شوند در واقع مرغی که به صورت کامل 
و به قیمت مصوب به دست مردم برسد، در سایه عدم نظارت به چندین 
برابر به مردم می فروشند، ظاهرا مصوبات و قوانین نظارتی کارساز نیست 

یا نظارتی نمی شود.
این گزارش از دیگر مغازه های مرغ فروشــی هم حاکی اســت، قطعه 
فروشی در آنها نیز وجود دارد و مرغ کامل هم هست، اما به قیمتهای گرانتر 
از نرخ مصوب و کیلویی 28 هزار تومان تا 31 هزار تومان به فروش می رود.

فعلا قطعه فروشان متهم اصلی گرانی مرغ هستند و اگر دولت نتواند 
با آنها مقابله کند، برخورد با عوامل دیگر که بســیار متنوع تر و پیچیده تر 
هستند، نیز کار راحتی نخواهد بود.اگر به کاهش پایدار قیمت مرغ در بازار 
خوش بینیم باید عوامل ایجاد کننده گرانی حل شود و گرنه کاهش قیمت ها 
مقطعی خواهد بود و با افزایش های دوباره به دنبال مقصر خواهیم گشت.

با وجود ممنوعیت صورت می گیرد

تداوم قطعه فروشی مرغ 
با سه برابر قیمت

رئیس  خانــه اقتصاد ایران بــا بیان اینکه 
بانک ها همچنان رقیب بخش خصوصی هستند، 
گفت: مگر قانونی تصویب نشده که بانک ها باید 
بنگاه های خود را تعطیل کنند، چرا تا امروز اجرا 

نشده است؟
به گــزارش خبرگزاری فــارس، ابراهیم جمیلی 
 دربــاره موانــع تولیــد در کشــور تصریــح کــرد: 
سال هاســت که تولید از موانعی مانند بانک ها صدمه 
می خورد و حتی مشــکل را به تمام مســئولان اعلام 
کرده است، اما همچنان مانع اصلی، سیاست های پولی 

و بانکی است. 
وی افزود: مگر قانونی تصویب نشــده که بانک ها 
باید بنگاه های خود را تعطیل کنند، پس چرا تا امروز 
چنین تصمیمی اجرا نشــده است؟ بانک ها همچنان 
رقیب بخش خصوصی هســتند و به راحتی تسهیلات 
را در اختیار شرکت های خود قرار می دهند و بیشتر ال-

سی ها به راحتی برای همین شرکت ها باز می شد. ضمن 
اینکه رویه غلط رقابت بانک ها با تولید و بخش خصوصی 

را در حوزه بیمه و مالیات نیز شاهد هستیم.
رئیس  خانه اقتصاد ایران ادامه داد: عدم پاسخگویی 
مســئولان یکی از مهم ترین موانــع پیش روی تولید 
است. در حال حاضر ده ها مکاتبه با وزارتخانه ها صورت 

می گیرد، ولی جوابی داده نمی شود.
همچنین احســان ارکانی؛ نایب رئیس کمیسیون 
ویژه جهــش تولید مجلــس نیز در رابطــه با نقش 
سیاست های وارداتی و بازرگانی در فرآیند تولید گفت: 
واردات باید هدفمند باشــد یعنــی در حوزه هایی که 
امکان تولید در داخل کشور نیست، واردات انجام دهیم.

وی افزود: مجموعه هایــی مانند گمرک، صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، تأمین اجتماعی و اداره 
کار و غیره با وجود اینکه قوانین شفافی هم در این حوزه 
تصویب شده است، اما با صدور بخشنامه های لحظه ای، 

واردکنندگان و تولیدکنندگان را دچار مشکل می کنند.
در ایــن زمینه مرتضی افقــه؛ عضو هیئت علمی 
دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز نیز گفت: 
بخش قابل توجهی از مشــکلات ما به دلیل مقایســه 
بی مورد وضعیت کشــورمان با دیگر کشورهاست که 

هیچ سنخیتی با ما ندارند.
وی با  اشاره به اینکه 80 درصد واردات در شرایط 
محدودیت های ارزی اخیر مربوط به کالاهای واسطه ای 
و سرمایه ای بوده است، افزود: این کالاها هم آنچنانکه 

باید به دست تولیدکننده نرسیده  است.
همچنین ســعید زرندی؛ معاون طــرح و برنامه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به نظرخواهی 
از حدود  یکهزار نفر از فعالان صنعت، معدن و تجارت 
و صاحب نظــران اقتصادی درباره موضوعات مرتبط با 
تولید، گفت: مهم ترین موانع تولید از سوی این افراد، 
عدم ثبات اقتصاد کلان )630 نفر(، تورم بالا )400 نفر(، 

نبود نقدینگی مناسب )360 نفر(، تحریم های خارجی 
)330 نفر( و جذاب بودن بازارهای غیرمولد )249نفر( 

عنوان شده است.
وی افزود: بانک ها )760 نفر(، سازمان امور مالیاتی 
)750 نفر( و ســازمان تامین اجتماعی )570 نفر( به 
عنوان مهم ترین دستگاه هایی از سوی این صاحب نظران 
اقتصادی ذکر شده اند که بیشترین اثر را بر روی فرآیند 
تولیــد دارند و نیازمند اصــلاح و بازنگری در روابط با 

تولید هستند.
زرنــدی تصریح کرد: از نظر این فعالان اقتصادی، 
مهم ترین اولویت هایی که وزارت صمت باید در ســال 
جدید پیگیری کند، پیگیری بــرای مقررات زدایی از 
بخش تولید )620 نفر(، ارائه مشوق های سرمایه گذاری 
)520 نفر(، جداســازی بخش تولید از بازرگانی )380 
نفر( و تفویض امور به تشــکل ها )350 نفر( ذکر شده 

است.

رئیس  خانه اقتصاد ایران:

بانکهاچراطبققانوندستازبنگاهداریبرنمیدارند

جدول نرخ سکه و ارز

آگهیتغییراتشرکتبهبودصنعتدامیارانسهامیخاص
بهشمارهثبت۴۴۷9۲وشناسهملی۱۰۲6۰6۲۷۲66

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/11/15 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: مرکز اصلی شــرکت به آدرس اصفهان، شهرستان برخوار، بخش 
حبیب آباد، دهســتان برخوار شرقی، شــهرک صنعتی دولت آباد، بلوار امام خمینی، 
خیابان اســتاد همایی، فاز 2، پلاک 126، طبقه همکف کدپســتی 8341657576 

انتقال یافت و ماده 4 اساسنامه اصلاح شد. 
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستاناصفهان
ادارهثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریاصفهان)۱۱۱۲۱۱۷(

آگهیتغییراتشرکتکهنصنعتسپاهانسهامیخاص
بهشمارهثبت۱8۱۵وشناسهملی۱۰۲6۰۳۴6869

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1399/12/14 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: مهشاد السادات مظلوم نژاد به شماره ملی 1272115062، سیدرضا مظلوم نژاد 
به شماره ملی 1271609959 و مهری شریفی فلاورجانی به شماره ملی 5659837719 به 

عنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. 
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستاناصفهان
مرجعثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاریفلاورجان)۱۱۱۲68۱(

آگهیمزایدهپروندهبهکلاسه98۰۰۲۴۰
موجب پرونده اجرائی به کلاســه 9800240 ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک باب منزل مســکونی واقع در بافت تاریخی به شــماره 2447 اصلی 
بخش 21 یزد که در سیســتم جامع املاک به نام راضیه فخارزاده میبدی 
فرزند زینل به شــماره ملی 4489926995 نســبت به ششدانگ ثبت و 
ســند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است حدود برابر سند مالکیت شمالا 
کوچه خاص شــرقا اول به دیوار اشــتراکی بــا دکان 2453 دوم به دیوار 
اشــتراکی با خانه 2455 جنوبا به دیوار اشتراکی با خانه اخیرالذکر غربا به 
دیوار اشــتراکی با خانه 2446 حقوق انتفاعی با حق عبور از 2453 حقوق 
ارتفاقی حق عبور برای خانه 2446 از مورد ثبت گواهی شــده و طبق نظر 
کارشناس رسمی دادگســتری به مبلغ 137580000 ریال ارزیابی شده و 
پلاک فوق به صورت منزل مســکونی می باشــد، پلاک فوق از ساعت 9 
الی 12 روز یک شــنبه مورخ 1400/2/5 در اداره ثبت اسناد و املاک میبد 
واقع در خیابان کاشانی از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
یک میلیارد و ســیصدوهفتاد و پنج میلیون و هشتصد هزار ریال شروع و 
به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقدا فروخته می شــود. لازم به ذکر است 
بدیهی های مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تــا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رســمی گردد، مزایده روز اداری 

بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ آگهی: سه شنبه 1400/1/17

رئیسثبتمیبد-علیمحمدزارعدهآبادی

برگ ســبز خودرو سواری تیبا 2 هاچ بک به شماره پلاک 311هـ43 ایران 14 به 
رنگ ســفید روغنی مدل 1398 و شماره موتور M15/8709663 و شماره شاسی 

NAS821100K1204964 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

ســند کمپانی خودرو سواری سمند ایکس 7 به شماره پلاک 286ی 42 ایران 14 
به رنگ بژ- متالیک مدل 1382 و شماره موتور 32908214347 و شماره شاسی 

0082222573 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری پراید جی ال ایکس آی به شــماره 
پلاک 136ق45 ایران 14 به رنگ نقره ای-متالیک مدل 1386 و شــماره موتور 
2119430 و شــماره شاســی S1412286197212 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

آگهی مفقودی کارت دانشجویی
کارت دانشجویی اینجانب مهدی صادقی خوانساری دانشجوی مقطع کارشناسی 
پیوســته رشته مهندســی معماری به شماره دانشــجویی 94139334 از موسسه 
آموزش عالی جهاد دانشــگاهی خوزســتان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی و برگ سبز و کارت سوخت موتورسیکلت زنون 
تیپ 125CDIرنگ قرمز مدل 1394 شــماره انتظامی 
24646-634 شــماره موتــور 0125N1D304917 و 
شــماره تنــه N1D***125N9400170 به مالکیت 
سعید داداش شــماره ملی 1270337939 مفقود گردیده 

فاقد اعتبار است.

قیمت )به تومان(نوع سکه
10/739/000سکه تمام طرح جدید
10/497/900سکه تمام طرح قدیم

6/460/000نیم سکه
4/156/000ربع سکه

2/352/000گرمی
1/062/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
24/409دلار
28/441یورو
35/013پوند

3/080لیر ترکیه
6/910درهم امارات

20/1دینار عراق

رئیس  کمیســیون کشــاورزی اتاق تعاون 
تضمینی  خرید  ناعادلانه  قیمت  کرد  پیش بینی 

گندم قطعاً موجب کاهش تولید می شود.
ارسلان قاسمی، در گفت وگو با مهر درباره انتقادات 
گســترده به عدم اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم، 
گفت: با توجه به شــرایط بارندگی و اقلیمی کشــور و 
احتمال وقوع خشکسالی، باید برنامه ریزی ها منطبق با 

این شرایط و در جهت تسهیل اوضاع باشد.
وی با اشاره به واگذاری مزارع سبز گندم به دامداران 
گفت: واگذاری گندمزارها به دامداران و استفاده از آنها 
به عنوان مرتع برای چرای دام نشان می دهد که تاکنون 
سیاست گذاری در این حوزه به شدت غلط بوده است.

قاسمی تصریح کرد: قیمت ناعادلانه خرید تضمینی 

گندم قطعاً موجب می شود تولید کاهش یابد و یا گندم 
تولیدی از چرخه تأمین آرد و نان خارج شــود و کشور 
در شــرایط دشــوار محدودیت ارزی ناچار به واردات 
گندم شود. وی با بیان اینکه در دو تا سه سال گذشته 
کشاورزان نشان دادند که پای کارند و فقط دولت نباید 
دست و پای آنها را ببندد، تاکید کرد: تولیدکنندگان ما 
در شــرایط دشوار تحریم اقدام به تولید کردند و سرپا 
ماندند، حتی خود مسئولان نیز بارها اذعان کرده اند که 
رشد اقتصادی کشور طی دو سال گذشته مرهون رشد 
بخش کشاورزی است و در چنین شرایطی ما نباید به 
سمت و سویی حرکت کنیم که تولید داخلی محصولات 
کشاورزی تضعیف شده و قاچاق خروجی گسترش یابد.

وی گفت: درباره ســرکوب قیمت گندم و تبعات 

ناشی از آن به دستگاه های مختلف از جمله وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت صمت، مجلس و ریاست جمهوری چه 
به صورت مکتوب و چه به صورت شــفاهی هشدارها و 
تذکرات لازم را ارائه کرده ایم؛ دولتمردان بحث کمبود 
بودجه و افزایش قیمت نان را به دنبال افزایش قیمت 
گنــدم مطرح می کنند. ما نیز معتقد هســتیم که نان 
باید با نرخی معقول و منطقی به دست مردم برسد اما 
این یارانه را دولــت باید بدهد نه اینکه آن را از جیب 
گندمکار پرداخت کند؛ نمی شــود که یارانه مردم را از 

جیب کشاورز بردارد.
قاســمی در ادامه با انتقاد شــدید از سیاست های 
دولت در بحث تولید و تأمین مرغ اضافه کرد: ما شاهد 
بودیم که قیمت مصوب مرغ نیز حدود 4 هزار تومان از 

نرخ تمام شده تولید آن کمتر بود و همان موقع می شد 
حدس زد که چه اتفاقاتی در بازار رخ خواهد داد.

وی با بیان اینکه اگر دولت سیاست های خود را در 
قبال قیمت گذاری گنــدم اصلاح نکند، کمبود تولید 
گندم و آرد در کشــور طی ماه هــای آینده فرضیه ای 
محتمل است و باید از همین الان به فکر واردات گندم 
باشند، افزود: این اتفاق درباره مرغ رخ داد و مسئولان 
اعلام کردند کــه حدود 50 هزار تن مرغ برای تنظیم 
بازار این کالا وارد کشــور خواهد شد در حالی که اگر 
همین میزان ارزی را که الان می خواهند صرف واردات 
مرغ کنند را در زمان درست، صرف تولید می کردند و 
از قیمت گذاری دستوری دست برمی داشتند، بازار مرغ 

این اندازه نابسامان نمی شد.

رئیس  کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون:

قیمتناعادلانهخریدتضمینیگندمموجبکاهشتولیدمیشود

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، قراردادهای ساخت ۲۴ 
دستگاه کمپرسور سانتریفیوژ و احداث ایستگاه جمع آوری گازهای 

همراه نفت منطقه رگ سفید را با سه شرکت ایرانی امضا کرد. 
به گزارش فارس، آیین امضای قراردادهای ساخت 24 دستگاه کمپرسور 
سانتریفیوژ و احداث ایستگاه جمع آوری گازهای همراه نفت منطقه رگ سفید 
به منظور اجرای طرح »بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل« 
دیروز با حضور بیژن زنگنه؛ وزیر نفت، میان محمود امین نژاد؛ مدیرعامل شرکت 

پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و سه شرکت ایرانی برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، قرارداد ســاخت، نصب و راه اندازی 24 دستگاه 
کمپرســور سانتریفیوژ گریز از مرکز به ارزش 75 میلیون یورو با شرکت های 
توربوکمپرســور نفت )OTC(  و مهندسی و ســاخت توربین مپنا )TUGA( و 
قرارداد جمع آوری گازهای همراه نفت منطقه رگ سفید به ارزش 90 میلیون 

یورو با شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی )EIED( امضا شد.
شــرکت توربوکمپرســور نفت )OTC( ساخت 16 دســتگاه کمپرسور 
ســانتریفیوژ واحدهای بهره برداری آغاجاری 5 و بی بی حکیمه 1 و ایستگاه 
پیش تراکم گاز بازگردانی پازنان را عهده دار شــده است و شرکت مهندسی 
و ســاخت توربین مپنا )TUGA( نیز هشت دســتگاه کمپرسور سانتریفیوژ 

ایستگاه جمع آوری گازهای همراه بی بی حکیمه 2 را می سازد.
طرح های جمع آوری گازهای مشــعل با هدف جلوگیری از گازســوزی، 
رعایت ملاحظات زیست محیطی، ایجاد ارزش افزوده از گازهای سوزانده شده 
در شــرق رودخانه کارون و تأمین خوراک پایدار شــرکت های پتروشــیمی 
تعریف شده اســت. به این منظور، دو قرارداد »بهسازی و احداث تأسیسات 
جمع آوری گازهای مشعل« شهریورماه 97 میان شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب و شــرکت های پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس و پتروشیمی مارون 

با حجم مجموع سرمایه گذاری یک میلیارد و 300 میلیون دلار امضا شد.
قرارداد امضاشده با شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به ارزش یک 
میلیارد و 109 میلیون دلار شامل 27 طرح احداث ایستگاه های جمع آوری 
گازهای همراه، بهسازی ایستگاه های موجود و انتقال گازهای جمع آوری شده 
به پالایشــگاه بیدبلند است. با اجرایی شدن این طرح ها حدود 600 میلیون 
فوت مکعب در روز گازهای همراه جمع آوری و به پالایشــگاه منتقل و سالانه 
حدود یک میلیون و 500 هزار تن C2+ به خوراک پالایشگاه افزوده می شود 
کــه گامی بلند در رفع مشــکل کمبود خــوراک این پالایشــگاه و صنایع 

پتروشیمی وابسته پایین دست به شمار می رود.
با اجرای این طرح و فرآورش گازهای همراه، روزانه حدود 400 میلیون 
فوت مکعب گاز سبک در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار می گیرد که برای 

تزریق به میدان های نفتی یا تأمین سوخت کشور استفاده می شود.

امضای قرارداد ساخت 24 کمپرسور سانتریفیوژ 
با سازندگان ایرانی

آگهیموضوعماده۳قانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضی

وساختمانهایفاقدسندرسمی
ادارهثبتاسنادواملاکشهرستانکمیجان

چون به موجــب آرای ذیل، صادره از هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رســمی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کمیجان و به 
استناد ماده 3 قانون مذکور مقرر گردید تا اسناد مالکیت مشاعی یا مفروزی بنام به نام 
متقاضیــان صادر گردد لذا در اجرای قانون و آئین نامه مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی تا چنانچه مالکین و یا اشخاص دیگری نسبت به آرای مذکور اعتراض داشته 
باشند می توانند اعتراض خود را از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی تا دو ماه به اداره ثبت 
اســناد و املاک کمیجان تسلیم نمایند و معترضین می بایست ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواســت خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم نمایند بدیهی است 
در صــورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یــا عدم تحویل گواهی عدم تقدیم 
دادخواست عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب و سند مالکیت به نام متقاضی صادر 

می گردد و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1( راي شــماره 139960305030000291- 1399/9/27 مقدار ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 6033/17 مترمربع واقع در قسمتی از پلاک 37 اصلی واقع 
در بخش 15 اراک )حوزه ثبتی کمیجان( موســوم به روستای خمارباغی مورد تقاضای 
آقای چراغعلی رســولی فرزند قیه محمود به شــماره ملی 5719574387 و از محل 

مالکیت مشاعی آقای قیه محمود رسولی بزچلوئی فرزند تقی.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/1/17           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/2/4

سرپرستثبتاسنادواملاککمیجان-حمیدرضاهاشمی
م الف 8

آگهیمزایدهاموالمنقول
پرونــده اجرایی له مینا قاســم خانی فرزند ســلیمان متولــد 1367/09/12 کد ملی 
5719946381 ش ش 66 بــه نشــانی: اراک، انتهــای خیابان خرم، ســاختمانهای 
مخابرات، بلوک 4، واحد ســه، کد پســتی)3819667481( و علیه مهدی میرزاییان 
نوین بار فرزند عباس متولــد 1364/04/28 کد ملی 0534749364 ش ش 1131 به 
نشانی: اراک، خیابان آیت الله سعیدی، کوچه شهید چراغی، کد پستی)3817717555( 
مستند به ســند ازدواج 10599-1397/10/22 تنظیمی دفترخانه ازدواج 99 اراک در 
قبــال 11/685/000/000 ریال بهای یکصد و چهــارده عدد و مبلغ 584/250/000 
ریال نیم عشــر اجرایی تشکیل و به کلاسه 9801055 این اداره به جریان گذارده شده 
است اجراییه صادر و در مورخ 98/10/25 به مدیون ابلاغ و رعایت ماده 111 آیین نامه 
اجرا نیز گردیده اســت. سپس به درخواست بســتانکار سه دانگ از ششدانگ کامیون 
کشــنده به رنگ ســفید روغنی به شــماره انتظامی ایران /47-637 ع 59 بازداشت 
و در مورخ 99/12/13 توســط کارشــناس رسمی بازدید شــد و نظریه کارشناسی به 
شــرح فوق اعلام می شود: 1- شــماره راهنمایی و رانندگی ایران 47-637 ع 59 و 
2- کامیون کشــنده 3- سیســتم البرز تی  375 و 4- رنگ سفید روغنی 5- شماره 
موتور )87816135( و 6- شــماره شاسی)603460( و 7- وضعیت موتور در حد مدل 
8- وضعیت اطــاق تعویضی برابر مجوز اداره راهنمایــی و رانندگی توضیحات: اتاق 
کابین جلو زنگ زدگی در بیشتر نقاط، پشت، درب ها و سینی زیر شیشه جلو و همچنین 
سقف، کلا شیشه جلو از سمت راست شکسته 9- قابلیت شماره گذاری دارد 10- سایر 
مشــخصات ظرفیت 40 تن 11- با اســناد آن مطابقت دارد 12- مدل 1389 ارزش 
6/500/000/000 ریال معادل )ششــصد و پنجاه میلیون تومان( که یک و نیم دانگ 
آن به مبلغ 1/625/000/000 ریال توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی گردید 
اتومبیل مزبور در قبال قســمتی از طلب بســتانکار)خانم مینا قاسم خانی( و نیم عشر 
اجرایی و هزینه های اجرایی متعلقه در روز دوشنبه 1400/01/30 از ساعت 9 صبح الی 
12 بعدازظهر در محل اجرای ثبت اراک از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در 
مزایده برای عموم آزاد و طبق ماده 136 شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد 
از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی وی در 
جلســه مزایده است و همچنین خریدار می تواند در وقت مقرر در جلسه مزایده شرکت 
و قبل از برگزاری مزایده از خودروی بازداشــتی واقع در اراک، جاده فراهان، پارکینگ 
جنب پلیس راه آهنگران دیدن نمایید و کلیه هزینه های متعلق تا روز برگزاری مزایده 
به عهده بدهکار است کلیه بدهی ها و سایر هزینه های انتقال به عهده خریدار می باشد 
و میزان بدهی های مذکور مشخص نیست و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا 
حساب دارایی و عوارض شهرداری است و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی 
غیرمترقبه باشد روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مزایده برگزار خواهد 

شد. تاریخ انتشار: 1400/01/17
منصوری-رئیسادارهاجرایاسنادرسمیاراک ۵/م الف

آگهیتغییراتشرکتکهنصنعتسپاهان
سهامیخاصبهشمارهثبت۱8۱۵

وشناسهملی۱۰۲6۰۳۴6869
به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1399/12/14 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: مهشاد السادات مظلوم نژاد به شماره ملی 1272115062 به سمت 
رئیس هیئت مدیره، ســیدرضا مظلوم نژاد به شماره ملی 1271609959 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مهری شریفی فلاورجانی به شماره ملی 
5659837719 به ســمت مدیرعامل و عضــو هیئت مدیره برای مدت دو 
ســال انتخاب شدند. کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک، ســفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی با امضای مدیرعامل همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستاناصفهان
مرجعثبتشرکتهاوموسساتغیرتجاری
فلاورجان)۱۱۱۵9۴۷(

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی چاپ پول توسط دولت 
برای جبران کسری بودجه را تایید کرده است وزیر اقتصاد در 

ادعایی عجیب این موضوع را رد کرد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، فرهاد دژپسند در واکنش به خبر 
چاپ پول توســط بانک مرکزی طی سال گذشته و استقراض دولت 
از این بانک برای اجرای قانون بودجه سال 99 گفت: دولت یک ریال 
برای اجرای بودجه سال 99 از بانک مرکزی استقراض نکرده است و 
بانــک مرکزی تنها برای ایفای تعهدات برخی از اجزای بودجه، ارز را 

خریداری کرده و در مقابل پول تزریق کرده است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال براســاس تبصره 4 بودجه سال 99 
صندوق توسعه ملی تعهداتی را به عهده داشته و باید این تعهدات را ایفا 
می کرده است اما ارزی را که در خارج از کشور داشته است نتوانست 
به داخل منتقل کند تا قابل معامله شود، بنابراین بانک مرکزی ارز را 
از بازار خریداری کرد و به ازای آن به دستگاه هایی که باید از آن محل 

پول واریز می کرده است، وجوهی را پرداخت کرد.
دژپسند اظهار کرد: براین اساس موضوع کاملًا متفاوت از این است 
که بگوییم دولت برای تأمین مالی خود از بانک مرکزی استقراض کرده 
است و این دو موضوع ماهیتی کاملًا متفاوت دارند. اگر بتوانیم هرچه 
زودتر آن وجوه را به داخل کشور منتقل یا قابل حواله و معامله کنیم، 
همان مقدار ارز قابل معامله و مبادله شــده و به تاجر ما حواله داده 
می شود و متناسب با آن هم ریال جمع خواهد شد بنابراین استقراض 

از بانک مرکزی صحیح نیست.
پیش از این عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در مصاحبه 
با شــبکه سه، از بدهکاری 90 هزار میلیارد تومانی 11 بدهکار بزرگ 
به سیســتم بانکی خبر داد و در مورد تورم گفت: در ســال 98 و 99 
بخش هایی از بودجه دولت از طریق درآمد های تسعیر صندوق توسعه 

ملی تأمین شد که به زبان ساده تر به معنای چاپ پول است.

واکنش وزیر اقتصاد
 به موضوع چاپ پول توسط دولت

با توافق تولیدکنندگان ســیمان سفید، 
قیمت این محصول 3۵ درصد افزایش یافت.

بــر اســاس مصوبه کارگــروه مدیــران عامل 
شرکت های سیمان سفید کشــور، در پی افزایش 
قیمت تمام شــده تولید ســیمان سفید اعم از مواد 
اولیــه، قطعات یدکی و هزینــه حمل و نقل، بهای 
فروش سیمان سفید از ابتدای سال جاری افزایش 

یافت و قیمت هر تن ســیمان سفید فله 567 هزار 
تومان تعیین شد.

در عیــن حال، هزینه مالیات بر ارزش افزوده و 
بسته بندی به قیمت ســیمان سفید پاکتی اضافه 

خواهد شد.
علی محمد بدُ، عضو انجمن سیمان در این مورد 
در گفت وگــو با فارس با بیــان اینکه قیمت گذاری 

ســیمان سفید تقریباً آزاد بوده است، اظهار داشت: 
ســیمان سفید کالایی لوکس محسوب می شود که 
دارای مصارف خاص است و افزایش قیمت آن تاثیری 

بر هزینه ساخت و ساز ندارد.
وی با اشاره به توافق تولیدکنندگان سیمان سفید 
برای افزایش قیمت این محصول، تصریح کرد: از این 
محصول برای نمای ساختمان، تولید موزائیک سفید 

و یا تولید کالاهای خاص استفاده می شود.
بدُ با بیان اینکه قیمت تمام شده تولید سیمان 
بیش از 35 درصد افزایش یافته اســت، گفت: عدم 
قیمت گذاری مناسب ســیمان طی سال های اخیر 
باعث شــده تا کارخانه ها نتوانند بازسازی خطوط 
تولید خود را انجام دهند و همین موضوع بر میزان 

تولیدات صنعت سیمان تاثیرگذار بوده است.

قیمتسیمانسفید35درصدافزایشیافت

رئیس انجمن نیروگاه های مقیاس کوچک از 
عملکرد وزارت نیرو در عدم پرداخت معوقات 

نیروگاه های کوچک انتقاد کرد. 
احسان صدر، در گفت وگو با مهر با اشاره به اینکه 
کمبود برق به دلیل کاهش نزولات جوی، تابســتان 
امســال خود را نشــان می دهد افزود: خوشبختانه 
راه حل این عقب افتادگــی وجود دارد. ارزان ترین و 
ســریع ترین روش تأمین برق، نیروگاه های مقیاس 
کوچک هستند که نیاز به منابع سرمایه ای را تا نصف 
کاهش می دهند و با توجه به شــرایط کنونی کشور، 

یک موهبت الهی هستند.
این مقام مســئول توضیح داد: ایجاد هر مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی بزرگ حدود 600 هزار یورو سرمایه 
نیاز دارد و حدود 400 هزار یورو نیز برای رســاندن 
این برق به مصرف کننده لازم است در شبکه انتقال 

و فوق توزیع سرمایه گذاری شود، ادامه داد: این ارقام 
در حالی اســت که نیروگاه هــای مقیاس کوچک با 
400 هزار یورو سرمایه گذاری همان میزان برق را به 
مصرف کننده می رسانند. به این ترتیب اگر از ظرفیت 
این نیروگاه ها اســتفاده کنیم در کوتاه مدت نیاز به 
اجرای پروژه های گران قیمت و زمانبر توسعه شبکه 
برق برطرف می شود. این ظرفیت می تواند در شرایط 
کنونی برای کشور نجات بخش باشد. وی بزرگترین 
مشــکل نیروگاه های مقیاس کوچک را معوقات آنها 
دانســت و تصریح کرد: نیروگاه ها پول برقی را که 9 
ماه پیش تولید کرده و به دولت تحویل داده اند هنوز 
دریافت نکرده اند. این میزان، منهای معوقات سال های 
قبل اســت. همین یک مشکل برای زمین گیر شدن 

یک نیروگاه کوچک مقیاس کافی است.
صدر توضیح داد: تأخیر در پرداخت ها باعث شده 

نیروگاه ها در یک سال اخیر برخی ملزومات را 100 
درصد گران تر، خریداری کنند و ارزش مطالباتشان 
در زمان پرداخت نزدیک 100 درصد افت کند. البته 
متوجه محدودیت های مالی وزارت نیرو هستیم، اما 
این فشارها در کنار اینکه نرخ های خرید برق متناسب 
با واقعیت های اقتصادی کشــور افزایش نیافته، کمر 
ســرمایه گذاران را خم کرده اســت. به علاوه طبق 
بررســی هایی که انجام شده متوجه شدیم که منابع 
وزارت نیرو به درســتی مدیریت نمی شود و می تواند 
به شــکل مناسب تری مدیریت شــود. به طور مثال 
میزان مطالبه نیروگاه های کوچک مقیاس به ازای هر 
کیلووات ظرفیت به طور متوسط حدود یک میلیون و 
300 هزار تومان است اما این رقم برای نیروگاه های 
بزرگ کمتر از 400 هزار تومان است که آن هم البته 
خوب نیست ولی این تفاوت نشان می دهد که هنگام 

تخصیص همین منابع محدود به نیروگاه های مقیاس 
کوچک کم لطفی می شود.

رئیــس انجمــن نیروگاه های مقیــاس کوچک 
افزود: چون این نیروگاه هــا اغلب به نهاد عمومی و 
صندوق های بزرگ ســرمایه گذاری متصل نیستند 
امکان جبــران معوقات از منابع مالی خود را ندارند، 
از ســوی دیگر این بد قولی های مســبوق به سابقه 
وزارت نیرو موجب بدنامی نیروگاه داران نزد بانک ها 
برای ارائه تســهیلات سرمایه در گردش شده است. 
متأسفانه تأخیر بیش از حد در پرداخت ها کارد را به 
استخوان رسانده و در صورتی که این نیروگاه ها الان 
که فصل تعمیرات اســت پولی دریافت نکنند، قادر 
نیستند تعمیرات سالانه خود را به موقع انجام دهند 
و احتمالاً در تابســتان نمی توانند با حداکثر ظرفیت 

به کمک شبکه برق بیایند.
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